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SVAR PÅ HØRING OM REITENUTVALGETS ANBEFALINGER OM
ORGANISERING AV STRØMNETTET

Nordlandsnett vil med dette komme med våre kommentarer til Reitenutvalgets anbefalinger. Vi
mener det er gjort en god jobb, og utvalget har kommet med en del gode forslag til bedre
organisering av strømnettet.

Nordlandsnett støtter det som Energi Norge har påpekt i sitt høringssvar, men ønsker også å
peke på noen temaer.

Nordlandsnett har gode erfaringer med selskapsmessig og funksjonelt skille mellom
nettvirksomheten og annen virksomhet, og støtter forslaget om at dette skal gjelde alle
nettselskap. Dette for å skape like regler for alle nettselskap, man unngår å belaste kunder for
kostnader som ikke hører til i nettvirksomheten, og det gis et bedre og mer korrekt grunnlag for
regulering av nettselskap.

Oppretting av DS0er etter modell for KSU inndelingen støttes, men vi mener det må ses mer på
hvilke oppgaver som skal legges til DSOen. Spesielt bør det ses på dagens KDS ordning i
beredskapssammenheng. Her vil det være naturlig å legge beredskapsmessige oppgaver til hvert
DSO, som vil ha grundig kunnskap om beredskapsmessige utfordringer og tiltak i sitt område.
Finansiering av DSO må etter vår mening legges opp etter samme måte som KSU eller det må
gis andre gode incentiver til å oppfylle DSO kravene på en god måte.

Tariffharmonisering er gitt for liten oppmerksomhet av utvalget. En betydelig omstrukturering
av bransjen vil jo i stor grad bidra noe til dette, men dette kan ta lang tid. Her er dagens ordning
for kompenasjon ved fusjoner og oppkjøp av nett for dårlig (harmonieffekten), og det må videre
ses på ordninger for å kompensere nett med veldig store tarifforskjeller, for å lette prosessen
med omstrukturering. En ordning hvor innmatingsinntektene forblir i det lokale regionalnettet
er også et positivt tiltak Innføring av anleggsbidrag i masket nett bør også vurderes innført, for
å få til en bedre fordeling av utbyggingskostnadene. Det må ikke være slik at nasjonale mål om
mer fornybar kraft skal løses, belastes og betales regionalt, på produsenter, industri og
alminnelig forbruk.

Vi er usikre på om endring av dagens regler for tilknytning vil være effektivt og riktig. Det vil
riktignok gi færre nettkonsesjonærer, men andre problemstillinger knyttet til styring, kontroll og
drift av produksjonsanlegg vil kunne oppstå.
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En endring av normgraden reguleringsmodellen fra 60 % til 70 % kan nok være et godt tiltak
for mer omstrukturering av bransjen om noen år, men vi mener at dagens nettregulering fortsatt
er for dårlig og tilfeldig til at den skal gis mer betydning for nettselskapenes inntekter enn det
den har i dag.

En endring fra 3 til 2 nettnivå støttes, og regionalnettet i Norge må betraktes som et
distribusjonsnett da disse er tett integrert i dag, både mht. drift, styring og kontroll.

Nordlandsnett har hele tiden ment at kompetanseforskriften har vært unødvendig, og en total
fjerning av denne støttes fullt ut. Innholdet i denne dekkes godt nok gjennom andre lover og
forskrifter som nettselskapene er pålagt å følge.

En ordning som kan sikre pant i kraftledinger og annet nettanlegg ønskes velkommen og bør
etableres så snart som mulig, da dette vil styrke mulighetene for lånefinansiering av de store
investeringene som kommer fremover.

Fjerning av dokumentavgiften for transaksjoner knyttet til omstrukturering bør enkelt kunne
innføres, og støttes herved.

ed vennlig hilsen
rdlands ett AS

H rald M. Andreas en
Direktør
Tlf. 75 54 50 69
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